s SETTCP&‘ 9.5

CRIeicna Genesalo & Procedy
ICn d [t

Pl'aucapﬂ'venurail oi- L(m'razu‘nolg
_i-.—‘_—'—ﬂ-—_._

VISTRUTTQ

ETT1V
Dot 55q rvo

Hinnisi)

Serv Determiyy..,,

Trasmess;. 2§$ﬁ VI“__,:Q,
“ 257

- IE"RLSP delivivizio
o stru|
& . {Dorr iTetlivo

Minnisiy

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D’ORDINE OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL PROGETTO
jry 62 PRELIMINARE DELL'INTERVENTO RELATIVO Al ‘LAVORI DI
COPERTURA E RIFACIMENTO CAMPI DI BOCCE UBICATI
A4.06.20/3 |ALL'INTERNO DELL'IMPIANTO SPORTIVO PETRULLI” - IMPORTO

DATA 30/05/13 | € 100.000,00

N., SETTOREV
447
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI
FOWQ(O ol W‘-@U“— E)QW\uM-Jlﬂ._
BIL.I0\ % ﬁxS. | CAP. 7Sef-A IMP. 9¢ {/'7_ - )q % ;@%
FUNZ. A SERV. % INTERV. &

WRE

L'anno duemilatredici, il giomo trenta del mese di maggio nell'Ufficio del Settore V, il dirigente
ing. Michele Scarpulla, su proposta del funzionario tecnico geom. Giorgio lacono, ha adottato Ia
seguente determinazione:



Premesso che:

- Sulla Gazzetta Ufficiale n. 98 del 27 aprile 2013 é stato pubblicato il Decreto
Interministeriale (Ministero per gli affari regionali, il turismo e lo sport di concerto con il
Ministero dell’economia e delle finanze) 25 febbraio 2013 concernente la definizione dei
criteri per l'erogazione delle risorse finanziarie di cui al “Fondo per lo sviluppo e la
capillare diffusione della pratica sportiva” di cui allart. 64, comma 1 del Decreto Legge
22 giugno 2012, n. 83 convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 2012, n. 134 per
la realizzazione o la ristrutturazione, adeguamento e messa a norma di impianti
sportivi;

- Il massimo finanziamento attribuibile a ciascun progetto, ammesso alla ripartizione,
sino alla concorrenza massima dell'importo di 18 milioni di euro:

1. per importi fino ad euro 100.000 sara pari al 100% del costo complessivo
dell'intervento;

2. per importi compresi tra euro 100.000 ed euro 600.000 non potra superare la somma
di euro 100.000 piv’ il 76% della quota eccedente euro 100.000;

3. per importi compresi tra euro 600.000 ed euro 1.000.000 non potra’ superare la
somma di euro 480.000 piu’ il 30% della quota eccedente euro 600.000;

4. per importi compresi tra euro 1.000.000 ed euro 1.500.000 non potra’ superare la
somma di euro 600.000 piu’ il 20% della quota eccedente eurc 1.000.000;

5. per importi superiori ad euro 1.500.00 non potra’ superare la somma di euro 700.000
piu' il 10% della quota eccedente euro 1.500.000.

- nel programma triennale OO.PP. 2013-2014-2015, in corso di redazione, & previsto
lintervento relativo ai “LAVORI DI COPERTURA E RIFACIMENTO CAMPI DI BOCCE
UBICATI ALL’INTERNO DELL’IMPIANTO SPORTIVO PETRULLI” dellimporto di €
100.000,00, che potrebbe essere finanziato con “Fondo per fo sviluppo e la capillare
diffusione della pratica sportiva”;

Considerato che, all'istanza per la richiesta di finanziamento deve essere allegato il progetto
preliminare dell'intervento, verificato validato ed approvato,

e Ritenuto di avviare l'iter progettuale per la realizzazione dell'intervento con Iaffidamento
dell'incarico per la progettazione preliminare;

Sentito il R.U.P. che afferma che non ricorrendo nessuna delle condizioni previste dal comma 6
dell'art. 90 del Decreto Legislativo 163/2006 , occorre procedere all'affidamento dell'incarico per
la progettazione preliminare a tecnici dipendenti,

Ritenuto di poter affidare I'incarico per la progettazione preliminare all'ing. Giuseppe Corallo;
Ritenuto di impegnare lincentivo di cui al comma 5 dellart. 92 del Decreto Legislativo
12/04/2006, n° 163, per lincaricato della progettazione preliminare, il R.U.P. ed il verificatore,
relativo alla fase della redazione e approvazione del progetto preliminare, ammontante a
presunti € 400,00, con il fondo di progettazione;,

Richiamata integralmente per relationem la parte motiva della proposta de qua;



DETERMINA

1) Conferire lincarico per la redazione del progetto preliminare dei “LAVORI DI
COPERTURA E RIFACIMENTO CAMPI DI BOCCE UBICATI ALL’INTERNO DELL’IMPIANTO
SPORTIVO PETRULLI”, del'importo di € 100.000,00, alling. Giuseppe Corallo;

2) Impegnare lincentivo di cui al comma 5 dell’art. 92 del Decreto Legislativo 12/04/2006, n°
163, gli incaricati della progettazione preliminare, il R.U.P. ed il verificatore, relativo alla fase
della redazione e approvazione del progetto preliminare, ammontante a presunti € 400,00, con il
fondo di progettazione cap, 250%-4 |v® 13944 JJQ\)[D .%0%/3 Bm\ 2013 fos .

.
]

IL FUNZIONARIO TECNICO
(geom. Giorgio lacono)




SETTORE FINANZA E CONTABILITA'
Si attesta la regolarita contabile di cui all’art. 53, co.l della legge
142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

RAGUSA@.é.l;OQ.leﬁ.p:): :

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’'Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

Addi. % gl W0

IL MESSO COMUNALE




